el CONALEP-Jalisco cumplieron con el perfil requerido, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-A-14000-19-1213-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,466,885.58 pesos (dos millones cuatrocientos sesenta y seis mil ochocientos 
ochenta y cinco pesos 58/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por contratar a 10 trabajadores 
que no cumplieron con el perfil requerido para su puesto, en incumplimiento de la Ley Federal

[...]

una parte del salario de sus trabajadores con recursos propios cuando son pagados con 
recursos federales, a fin de constatar el cumplimiento de sus obligaciones fiscales. 

2023-A-14000-19-1213-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,138,830.68 pesos (un millón ciento treinta y ocho mil ochocientos treinta pesos 
68/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar por concepto de Salario y Compensación 
por encima del monto establecido en los tabuladores, en incumplimiento de la Ley Federal de

[...]

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículos 44, fracción V, y 
113, y del CONTRATO ABIERTO-01/2023, cláusula quinta. 

2023-A-14000-19-1213-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,599,601.95 pesos (un millón quinientos noventa y nueve mil seiscientos un pesos 
95/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con la documentación que acredite la 
prestación del servicio de acuerdo con los plazos pactados en el contrato, en incumplimiento